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Náš rodák Roman Pittner přiváží z mistrovství 

České republiky v dlouhém triatlonu zlatou medaili. 
 

Roman Pittner závodí již třetím rokem za SBR TRI-TEAM LITOMYŠL, letos 

se mimo jiné postavil na start českého šampionátu v dlouhém triatlonu 

“Moraviaman” v Otrokovicích, kde závodil v kategorii štafet. Dlouhý triatlon 

znamená na sebe bezprostředně navazující disciplíny 3,8 km plavání, 180 km 

cyklistiky a 42,4 km běh. Celou tuto 226 km dlouhou lahůdku jejich tříčlenná 

štafeta zvládla za 8:41:39 a s téměř třináctiminutovým náskokem před 

druhými v soupeři v pořadí, získali republikové zlato. Radost z výhry byla o 

to větší, když jeho týmový kolega Pavel Pešek rovněž zvítězil ve své kategorii 

v individuálním závodě a získal zlatý mistrovský titul.  

 

V červnu se pan Pittner zúčastnil i mistrovství ČR ve středním triatlonu pod 

názvem “Czechman” ve Starých Ždánicích nedaleko Pardubic v individuálním 

závodě. Na polovičních ironmanských distancích, tedy 1,9 km plavání/90 km 

cyklistiky/21,1 km běh, v konkurenci dalších téměř sedmi set závodníků, 

včetně české triatlonové špičky, obsadil třicáté místo ve své věkové kategorii s 

časem 5:03.20. 

 

Jestli si i vy chcete triatlon vyzkoušet, anebo se z pozice fanouška podívat, jak 

takový triatlon vypadá, udělejte si čas poslední srpnový pátek odpoledne, 

který letos připadá na 31. srpna 2018. V Litomyšli u Městského plaveckého 

bazénu se koná tradiční Triatlon Decimuž na desetinových ironmanských 

distancích tedy 400 m plavání/18 km cyklistika/4,2 km běh, jak Roman Pittner 

dodává, závod zvládne opravdu každý, kdo alespoň trochu sportuje. Plavat se 

smí všemi styly a můžete jet na jakémkoliv kole, jedinou podmínkou je 

cyklistická přilba. Na tomto závodě, kde startoval před dvěma lety, obsadil 

druhé místo ve své kategorii. 

 

Jestli Vás triatlon zaujal, tak více informací z činnosti litomyšlského 

triatlonového teamu naleznete na jejich facebookovém profilu 

www.facebook.com/sbrtrilit , kde jsou reportáže a fotografie z jednotlivých 

závodů, soutěže, ale také další informace o činnosti tohoto sportovního klubu. 

Můžete se tam na sportovce také obrátit s případnými dotazy. 
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 Stanete-li se i přesto obětí krádeže, 

radíme vám: 
 

 V případě odcizení financí, platební karty, dokladů, 

 mobilního telefonu se neprodleně obraťte na Policii 

 ČR. 

 V případě odcizení platební karty kontaktujte  

 neprodleně svoji banku a platební kartu zablokujte. 

 V případě odcizení mobilního telefonu kontaktujte 

 svého operátora a zablokujte SIM kartu. 

 Upamatujte si co nejpřesněji, kde ke krádeži došlo, 

 popř. popis pachatele či pachatelů. 

 Ohlášením krádeží dokladů zamezíte případným 

 dalším nepříjemnostem se zneužitím dokladů. 

 Tísňová linka pro sluchově postižené je 603 111 158. 

A jak předcházet riziku přepadení? 

 Vyhýbejte se odlehlým, nepřehledným a neosvětleným 

místům. Choďte raději frekventovanějšími ulicemi. 

 Kabelku nebo tašku noste v ruce či na rameni směrem od 

ulice, aby vám ji z vozovky nemohl někdo vytrhnout a 

ukrást. 

 Chce-li vám někdo kabelku ukrást, nebraňte se za každou 

cenu. Zdraví nebo dokonce život jsou cennější než peníze! 

 Po chodníku choďte raději dále od vchodů domů, kde by 

mohl číhat případný pachatel a mohl by vás vtáhnout 

dovnitř. 

 Při vstupování do domu se pozorně rozhlédněte a 

nevcházejte tam s někým neznámým. Také ve výtahu 

nejezděte s někým, koho neznáte. Radši počkejte na výtah 

prázdný. 

 Nepřijímejte doprovod nabízený neznámými lidmi, i 

kdyby vypadali důvěryhodně. Ochota "pomocníka" může 

být jen záminkou k tomu, aby se dostal do vašeho bytu a 

tam vás okradl třeba i za použití násilí. 

 Kdybyste měli pocit, že vás někdo sleduje, snažte se co 

nejrychleji dostat na místo, kde je nějaký obchod nebo 

více lidí, mezi nimiž budete bezpečnější. 

 Kdyby vás někdo napadl, křičte i tehdy, když v blízkosti 

nikoho nevidíte. Mohl by vás uslyšet někdo za rohem 

nebo přes otevřené okno a přispěchat na pomoc. 

 V případě nutnosti můžete pro svou ochranu použít sprej 

(deodorant, lak na vlasy nebo slzný plyn), který nosíte v 

tašce či kabelce. Pachatele tím překvapíte, možná i 

odradíte a sami tak získáte čas na přivolání pomoci. 

Spuštění vašeho osobního alarmu může útočníka vylekat a 

přimět ho k útěku. 

 Snažte se vyhnout čekání na liduprázdné zastávce 

hromadné dopravy, především v časně ranních nebo 

pozdně večerních hodinách. 

 V prázdné tramvaji nebo autobusu si sedejte co nejblíže k 

řidiči. Jeho blízkost může případného lupiče od zlého 

úmyslu odradit nebo vám v případě obtěžování či 

napadení řidič rychleji pomůže. 

Krásné prázdninové dny vám za Policii ČR přeje 

por. Ing. Markéta JANOVSKÁ  

tisková mluvčí policie Pardubického kraje 

 

 Osobní bezpečí 

 
V dalším jarním článku bychom vám rádi dali několik 

rad, jak předcházet okradení, přepadení nebo jak neusnadňovat 

práci kapsářům. Ač se někomu může zdát, že jsou to informace 

zbytečné, my si to nemyslíme a stejně tak hovoří i naše statistiky. 

Téměř každý den policisté v práci celého Pardubického kraje řeší 

případy krádeží a to ať věci při sobě nebo z odložených tašek 

v nákupních vozících. Řada poškozených, především pak těch 

starších, nám při výsleších říká, že se otočili opravdu jen na 

vteřinu třeba u regálu v obchodě anebo, že si nevšimli, že by jim 

někdo v autobuse do kabelky sahal. A věřte nám, že žádné zboží 

v cenové „akci“ vám nestojí za ten čas a problémy při blokování 

platebních karet a vyřizování si nových odcizených osobních 

dokladů. O ztrátě peněz ani nemluvím. 

 

 Jak se tedy chránit před okradením?  
 
 Peníze, doklady i klíče noste v příruční uzavřené tašce nebo 

kabelce vždy odděleně.  

 Berte si jen tolik peněz, kolik skutečně potřebujete. 

 Peněženku uložte na dno nebo do spodní části kabelky nebo 

nákupní tašky. 

 Kabelku nebo tašku přes rameno nenechávejte viset             

na zádech, ale mějte ji stále na očích a chraňte ji rukama       

na boku nebo na hrudi. 

 Kabelku nebo tašku nepokládejte v obchodech na police       

a nenechávejte ji v nákupním vozíku. Nikdy ji neodkládejte 

s oděvem v šatně kina, divadla, restaurace, ani v čekárně      

u lékaře či na úřadech. 

 Vyhýbejte se návalům mnoha lidí, tlačenice nahrává 

zlodějům a okradení může proběhnout bez povšimnutí. 

 Čtete-li si v dopravním prostředku MHD, mějte své příruční 

zavazadlo pořád pod kontrolou. 

 Ve vlaku si vybírejte kupé, kde už sedí další cestující            

a nenechávejte svá zavazadla bez dozoru. 

 Při výběru peněz z bankomatu si hlídejte soukromí. Dávejte 

pozor, jestli vás někdo nesleduje příliš zblízka. Vybírání        

z bankomatů uvnitř bank či spořitelen je spolehlivější. Byla-

li vám platební karta odcizena, ihned zablokujte účet. 

 Nepište si PIN na platební kartu, na její obal nebo                

na lísteček, který uložíte společně s platební kartou na stejné 

místo. 

 Nikdy se před nikým nechlubte svými úsporami nebo 

cennostmi, nepůjčujte cizím lidem peníze, neplaťte žádné 

zálohy podomním prodejcům. A jak jsme již v minulých 

článcích upozorňovali a jak mi potvrdila energetická 

poradkyně paní Vladimíra Rosendorfová, za plyn               

ani elektriku energetické společnosti peníze nevrací            

ani nevybírají. 

 Při ukládání zboží do zavazadlového prostoru vozidla mějte 

své věci, zejména kabelky stále na očích. 

 

Článek policie ČR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kůrovcová kalamita v obecních lesích? Zatím ne, ale co není, 

může být... 

Zřejmě nikomu neunikly informace o akutním ohrožení českých 

lesů kůrovcem. Příčinou ve skutečnosti není jen sucho, ale i vysoké 

zastoupení smrku v polohách, kam historicky nepatří, jeho 

ekonomické, jeho ekologicky nevhodné pěstování ve stejnověkých 

monokulturách, a nezvládnuté včasné odstraňování napadeného 

dříví. Situaci napomáhá i dálkový převoz napadeného dříví přes 

naši oblast na velkopily - dost brouků opouští dříví ještě během 

převozu.  

 

Brouček se množí velmi rychle (v řádu týdnů jedna generace), po 

"sežrání" jednoho stromu jej opouští již v počtu desítek až stovek 

tisíc jedinců a napadne a opět zničí dalších cca 8 a víc stromů. 

Tento cyklus dříve zvládal od jara do podzimu dvakrát, letos to 

možná zvládne čtyřikrát - jaro přišlo dřív, neprší a je abnormální 

teplo. Stromy se dokážou jakž takž bránit, ale potřebují k tomu dost 

vody .... a ta není.  

 

Situace je momentálně v naší oblast ještě zvladatelná, ale už teď 

před hlavní kůrovcovou sezónou je nezvladatelný včasný odvoz a 

odbyt dříví - ti, kteří mají kůrovce víc, zaplavili trh úplně všude. Už 

od podzimu jsme zcela zastavili úmyslné těžby s výjimkou těch, na 

které jsou vázány dotace.  

 

I když dvacet let intenzivně sázíme listnáče a jedle, změna dřevinné 

skladby je tímto tempem na 200 let, možná i víc - smrk se nám 

krásně přirozeně zmlazuje a tím zatím šetří statisíce korun ročně. V 

následujících výchovách pak preferujeme jiné dřeviny, takže 

značná část takto vzniklých porostů bude v budoucnu smíšená - 

pestřejší. Kůrovec je špatný letec, ale přeci jen se šíří zvenku (teď 

už nejen od východu, ale i z Vysočiny) rychlostí několika desítek 

kilometrů za rok. Téměř zamrznul trh se dřívím - není kam dávat, 

sklady jsou plné, a i když máme otevřený kontakt, nejsou dopravní 

kapacity (vagóny), kterými by se dalo dříví poslat dál. Dá se 

očekávat, že situace se zhorší ještě víc a nebude kam dodat další 

dříví v létě.  

V souvislosti s pokračujícím suchem a akutním nebezpečím 

kůrovcové kalamity jsme se sešli se starosty zdejších obcí na 

poradě, ze které vzešly některé návrhy a doporučení. Z těch, které 

by se mohly týkat čtenářů, vyjímám: 

     -  Majitelé lesů v oblasti se musí vzájemně informovat o 

 výskytu kůrovcových stromů a nezpracovaného nebo 

 nevytaženého dříví.  

     -  Návštěvníky lesa, zejména ty pravidelné, bychom chtěli 

 požádat o stejné informace. 

     -  Je možné, že budeme na léto potřebovat další pracovní síly 

 zejména pro rychlé zpracování nalezeného napadeného 

 dřeva - hlaste se na obecním  úřadě.  

     -  Pokud potřebujete dříví, palivové nebo užitkové, sdělte 

 zájem tamtéž.  

Mapy lesů pro přesnější lokalizace výskytu brouka jsou k dispozici 

na obecním úřadě. Informace lze podávat tamtéž, nebo rovnou 

telefonicky lesníkům (608 101 193 Jadrný). Pokud kůrovec bude 

mimo náš majetek, informace předáme dál. Pokusme se společně 

zachovat dosud dobrý stav lesů v naší oblasti. Děkujeme 

 

 

 

 

 

 
Zdroj:https://relax.lidovky.cz/pomohou-psi-zvladnout-kurovcovou-kalamitu-feb-

/veda.aspx?c=A170531_111815_ln_veda_ape 

POLICIE RADÍ PŘED PRÁZDNINAMI 

Vzhledem k tomu, že zítra je poslední školní den, pardubická 

krajská policie by ráda dala občanům několik cenných 

preventivních rad na prázdniny. V první řadě bychom rádi 

apelovali na rodiče ve vztahu k vysvědčení, aby byli při 

hodnocení neúspěchů svých dětí rozvážní a nezvýšili se nám 

počty pohřešovaných dětí. 

Jako každoročně se řada z nás chystá na dovolené, chaty a 

chalupy vozidlem. Období prázdnin je v tomto ohledu poměrně 

rizikové z důvodu vysokých denních teplot, oprav komunikací, 

uzavírek, tvoření se kolon nebo teplotních změn povrchů 

komunikací. Současně je v létě vyšší pohyb motorkářů, cyklistů a 

samozřejmě dětí. Proto policisté radí řidičům, aby: 

 byli zvláště pozorní a ohleduplní, 

 na cesty se vydávali odpočatí a s časovou rezervou, 

 zajistili si během cesty dostatek tekutin, 

 cestu si naplánovali, případně si aktualizovali navigaci a 

sledovali aktuální dopravní značení, 

 a při cestování měli řádně upevněný náklad ve vozidle. 

Cyklisté by měli používat ochranné pomůcky – helmy a 

chodcům i cyklistům bychom doporučovali vždy při snížené 

viditelnosti používat reflexní prvky. 

Pokud rodiče posílají své děti na letní tábory, měli je poučit o 

rizicích úrazů. Zároveň by měli vybírat tábory, které mají 

prověřený personál, tábory, které poskytují kvalitní služby a 

odpovídající hygienické zázemí. O dětech, které na tábory 

nejezdí, by rodiče měli mít přehled, měli by vědět, jak tráví svůj 

volný čas a zde je na místě poučení dětí o rizicích užívání 

alkoholu a jiných návykových látkách. 

Na místě je jistě i důležité zmínit rizika sociálních sítí. Policie 

ČR v žádném případě nedoporučuje dětem ani dospělým sdílet na 

sociálních sítích fotografie z probíhajících dovolených, neboť je 

to jako pozvánka pro zloděje do prázdného domu či bytu. Pokud 

odjíždíte mimo domov, je vhodné se domluvit s příbuznými či 

sousedy, aby vám nemovitost zkontrolovali. Samozřejmě vhodné 

jsou i různé typy technického zabezpečení objektů. 

Pokud se chystáte do kempů či pod stan, dejte si pozor na 

zloděje, kteří se specializují na krádeže z otevřených stanů, 

chatek, kradou i jízdní kola a zkrátka vše, co jim přijde 

v neuzamčených objektech pod ruku. 

Pokud budete cestovat do zahraničí, zkontrolujte si před cestou 

platnost cestovních dokladů všech členů posádky a zjistěte si 

důležitá telefonní čísla a konzulátní místa v zemích kam cestujete. 

Důležité rady a upozornění na rizika spojená s cestami do 

zahraničí naleznete na stránkách Ministerstva zahraničí ČR. Jistě 

přínosný je i projekt Dobrovolné registrace občanů CŘ při cestách 

do zahraničí tzv. DROZD. 

Krásné letní dny vám přeje 

por. Ing. Markéta JANOVSKÁ 

tisková mluvčí policie Pardubického kraje 
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Hrozba jménem kůrovec 
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Kulturní nabídka 

Svitavy 
V parku Jana Palacha bude o prázdninách v provozu letní kino 

8.7. - 21:30 - Mafiánovi   USA, Francie 2013 

15.7. -21:30 - Edith Piaf  Francie, GB, Česko 2007 

22.7. - 21.30 - Nadějné vyhlídky  USA, GB 2013 

29.7.- 21:30 - Kandidát     Česko, Slovensko 2014 

Litomyšl 
6.7.2018 - 18:00 Čertí škola, Jan Burian - pohádka vstupné 

dobrovolné 

  

 

 

 

7.7.2018 - Den s Adfors - klášterní festivalové zahrady 

Litomyšl 

 2.7.-31.8.2018 - bude kino Sokol Zavřeno 

14.7.-30.9.-Zase/to/um/pr/um - výstava zámecká jízdárna 

Polička 
19.7. - Pohádkové odpoledne v parku - čtenářský workshop děti 

17-19.8. - Polička 555 

13.7.-14.7.2018 - Colour meeting                

 

 Mateřská škola Karle, okres Svitavy 

 

 

 

Den dětí jsme oslavili U Zběhlíka 

v Čisté tímto bych chtěla 

poděkovat paní Flídrové, která 

dětem věnovala sponzorský dar 

formou úhrady občerstvení.  

 

Petra Krejsová, ředitelka MŠ 

 

 

 

Deset lekcí v bazénu v Litomyšli 

jsme řádně ukončili. Jsme rádi, že 

se některé děti  zdokonalily v 

plavání. 

 

MŠ navštívila zdravá 5ka z nadačního 

fondu Albert, děti se hravou formou 

učily co je zdravá strava. 

V květnu jsme byli na výletě v Litomyšli 

spojený s obědem ve Zlaté Hvězdě. 

Mimo jiné jsme také navštívili zámek, 

zámecké kláštěrní zahrady, nejlepším 

zážitkem bylo hřiště u pedagogické 

školy. Oběd ve Zlaté Hvězdě nám byl 

poskytnut sponzorským darem od pana 

Vopařila ze Chmelíka. Tímto Vám 

mockrát děkujeme.  

                           Petra Krejsová, ředitelka 

 

 

 

Foto ze Zlaté Hvězdy 

 

 

V létě bude 

provoz školky 

přerušen          

od 16. 7. 2018          

do 17. 8. 2018 

mailto:karle@quick.cz

